NO.2014047                             2014 年 10 月 29 日

各位

会社名     川崎重工業株式会社

代表者名    取締役社長 村山 滋

コード番号   7012 東京① 名古屋①

問合せ先責任者 経理部長 森 亮二

問合せ先窓口  広報部（TEL 03-3435-2130）

平成27年３月期通期連結業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

川崎重工は、平成 26 年７月 30 日に公表した平成 27 年３月期通期（平成 26 年４月１日～平成 27 年３

月 31 日）の連結業績予想および平成 27 年３月期の１株当たり配当予想について、下記のとおり修正しま

したのでお知らせいたします。

記

１．業績予想

（1）平成 27 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）

（２）修正の理由

当社を取り巻く経済環境は、ユーロ圏や新興国における先行きの不透明感はあるものの、堅調に推移し

ております。また、為替相場は当初想定よりも円安に推移しており、こうした経営環境を踏まえ平成 27

年３月期通期連結業績予想を見直した結果、売上高は前回（７月 30 日）公表値から 200 億円増加の 1 兆

5,100 億円、利益面は、二輪車における新興国の利益率低下に伴い減益となるものの、全体としては円安

の影響などにより、営業利益は 40 億円増加の 770 億円、経常利益は 60 億円増加の 720 億円、当期純利益

は 55 億円増加の 480 億円となる予想です。

なお、本業績予想における為替レートは、1ドル＝105 円、1ユーロ＝135 円を前提としております。

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

（平成 26 年７月 30 日発表）

百万円

1,490,000

百万円

73,000

百万円

66,000

百万円

42,500

円 銭

25.42

今回修正予想（B） 1,510,000 77,000 72,000 48,000 28.71

増減額（B－A） 20,000 4,000 6,000 5,500 ―

増減率（%） 1.3% 5.4% 9.0% 12.9% ―

（ご参考）前期実績

（平成 26 年３月期）
1,385,482 72,351 60,605 38,601 23.09

２．配当予想

（1）修正の内容

  １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

前回予想

（平成 26 年７月 30 日発表）
3.00 円 4.00 円 7.00 円

今回修正予想 － 5.00 円 8.00 円

当期実績 3.00 円 － －

前期（平成 26 年３月期）実績 0.00 円 6.00 円 6.00 円

（２）修正の理由

当社は、社会の基幹インフラを担う企業として先行的な設備投資や研究開発を継続的に行いながら事業

の成果をステークホルダーに還元するサイクルを維持・強化していくため、内部留保の充実に配慮しつつ、

業績に応じた配当を行うとともに、企業価値の向上に努め株主の期待に応えていくことを基本方針とし、

中長期的な連結配当性向の目安を30％としています。

当期の期末配当につきましては、平成26年７月30日公表における配当予想を１株当たり４円としており

ましたが、企業価値の向上に必要な戦略的投資、業績の動向、財務体質等を総合的に勘案し、上記のとお

り１円の増配を予定しています。

以 上

	業績予想の修正及び配当予想の修正プレスリリース201409（1枚目）.pdf
	業績予想の修正及び配当予想の修正201409（2枚目）